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1 Sammanfattning 

KPMG har av Tierp kommuns revisorer fått i uppdrag att granska kommunstyrelsen 
integrationsarbete. Uppdraget ingår i revisionsplanen för år 2024.  

Granskningens syfte har varit att granska om kommunstyrelsen leder, styr och följer 
upp det samlade integrationsarbetet på ett tillfredsställande sätt.  

Vår samlade bedömning utifrån granskningens syfte är att kommunstyrelsen i 
allt väsentligt leder, styr och följer upp det samlade integrationsarbetet på ett 
tillfredsställande sätt.  

Bakgrunden till vår samlade bedömning är att kommunen säkerställt att det finns 
upprättade mål för integrationsarbetet, vilket framgår av de delmål och särskilda 
uppdrag som är kopplade till integrationsfrämjande åtgärder inom ramen för 
kommunens plan för ekonomi och verksamhet. Vidare deltar kommunen i flera 
samverkans- och utvecklingsnätverk, både internt och externt, som främjar 
erfarenhetsutbyte och kompetenshöjning. 

Vi noterar emellertid att kommunen inte fullt ut upprättat planer för integrationsarbetet, 
vilket riskerar att försumma de verksamhetsövergripande krafttag som skett inom 
området. Vidare är det av vikt att kommunen fortsätter följa integrationsarbetet i syfte 
att fånga upp eventuella behov och utvecklingsområden i tidigt skede.  

I det följande redovisas våra samlade bedömningar av respektive revisionsfråga.  

Revisionsfråga  Bedömning 

Har kommunstyrelsen säkerställt att det finns upprättade mål 
kring integrationsarbetet? 

Ja 

Finns det upprättade planer för kommunens 
integrationsarbete? 

Delvis 

Följs integrationsarbetet upp? Ja 

Sker intern och extern samverkan och erfarenhetsutbyte, till 
exempel mellan förvaltningar, med andra kommuner och 
myndigheter? 

Ja 

För närmare beskrivning av bakgrunden till våra bedömningar hänvisar vi till respektive 
avsnitt i revisionsrapporten. 
 

Utifrån våra iakttagelser och bedömningar rekommenderar vi kommunstyrelsen att: 

⎯ Upprätta planer för kommunens integrationsarbete.  

⎯ Fortsätta övervaka och följa upp integrationsarbetet, även utanför 
samverkansprojektet Tidiga insatser i samverkan. 
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2 Bakgrund 

KPMG har av Tierp kommuns revisorer fått i uppdrag att granska kommunens 
integrationsarbete. Uppdraget ingår i revisionsplanen för år 2024.  

Kommuner bär på ett brett ansvar över integrationsarbetet. Ansvaret innefattar bland 
annat boende till de nyanlända som anvisas till kommunen genom Migrationsverket 
enligt bosättningslagen, utbildning i svenska för invandrare (SFI), samhällsorientering, 
vuxenutbildning samt boende och omsorg för ensamkommande barn.  Även 
kvotflyktingar och personer med uppehållstillstånd på Migrationsverkets 
anläggningsboenden omfattas av anvisningar till kommunerna. Förutom de nyanlända 
personer som kommunerna tar emot på anvisning bosätter sig många på egen hand i 
kommunerna. Kommunerna ska utifrån sitt ansvar för bostadsförsörjningen planera och 
skapa förutsättningar för att alla i kommunen ska leva i goda bostäder. 

I en rapport från Statskontoret konstaterades att kommuner innehar särskilda 
utmaningar vad gäller det långsiktiga integrationsarbetet samt med strukturella insatser 
i syfte att motverka segregation på lokal nivå. Segregerade platser förstärker 
samhälleliga utmaningar och bidrar till livslånga skillnader inom många områden. 
Arbetet mot segregation och dess negativa konsekvenser är viktigt både för den lokala 
demokratin och ett socialt hållbart samhälle. 
 
I ”Plan för Tierps kommuns ekonomi och verksamhet 2024–2026” framgår bl.a. 
särskilda uppdrag som ”Snabbare vägar till arbete för vuxna genom praktikplatser 
varvat med SFI redan från början. Utveckla SFI och yrkes SFI för bättre resultat” samt 
”Regional samverkan inom gymnasie- och vuxenutbildningen för bättre matchning mot 
arbetsmarknad och Tierps kommun.  

Av offentlig data framgår att Tierps kommun presenterar något sämre resultat jämfört 
med liknande kommuner vad gäller kommuners arbete för att förbättra integration och 
delaktighet i samhället. Mot bakgrund av ovan önskar revisorerna i Tierp kommun 

utifrån sin riskanalys att genomföra en granskning av integrationsarbetet i 
kommunen.   

2.1 Syfte, revisionsfrågor och avgränsning 

Granskningens syfte har varit att granska om kommunstyrelsen leder, styr och följer 
upp det samlade integrationsarbetet på ett tillfredsställande sätt.  

Granskningen avser att besvara följande revisionsfrågor:  

- Har kommunstyrelsen säkerställt att det finns upprättade mål kring 
integrationsarbetet? 

- Finns det upprättade planer för kommunens integrationsarbete?  

- Följs integrationsarbetet upp? 
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- Sker intern och extern samverkan och erfarenhetsutbyte, till exempel mellan 
förvaltningar, med andra kommuner och myndigheter? 

Granskningen har avgränsats till kommunstyrelsen.  

2.2 Revisionskriterier 

Granskningen utgår från nedanstående revisionskriterier: 

— Kommunallagen 6 kap. 6 § 

— Lag (1994:137) om mottagande av asylsökande m.fl. 

— Förordning (2022:1008) om anvisning av en kommun som ska ordna boende för 
vissa utlänningar 

— Tillämpbara interna regelverk, policys och beslut 

— Eventuella avtal och gränsdragningar  

2.3 Metod 

Granskningen har genomförts genom intervjuer, skriftliga avstämningar samt 
dokumentstudier (se fullständig förteckning Bilaga A).  

De bedömningar som avlämnas i granskningen har utgått ifrån följande 
bedömningsnivåer.  
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3 Resultat av granskningen 

3.1 Styrning och mål 

3.1.1 Styrmodell 

Kommunens styrmodell utgår från en vision som beskrivs utifrån tre arenor – kallade 
livsarenan, affärsarenan samt utvecklingsarenan. Visionen fastställer att Tierp ska vara 
en kommun med hög levnadsstandard för olika samhällsgrupper, med gott 
företagsklimat och ett aktivt arbete för ett hållbart samhälle. I syfte att nå visionen har 
kommunfullmäktige fastställt ett antal områden som visionsarbetet ska styras mot 
under innevarande mandatperiod. Kommunens verksamhetsspecifika styrning tar 
avstamp i de 17 mål som utgör Agenda 2030. Med bakgrund mot målen har 
kommunen tagit fram lokala delmål samt särskilda uppdrag som kopplas till följande sju 
övergripande avsnitt: 

• Kommun och inflytande 

• Barnomsorg och utbildning 

• Bo, trafik och miljö 

• Kultur, fritid och friluftsliv 

• Näringsliv och arbete  

• Omsorg och stöd 

• Kommunen som arbetsgivare 

3.1.1.1 Integrationsarbetet i styrning och mål 

I framtagen vision återfinns ett antal områden med bäring på kommunens 
integrationsarbete. Nedan redogörs för de områden med direkt bäring på arbetet.  

• Livsarenan – Minskad arbetslöshet med fler invånare i egen försörjning samt 
minskad socioekonomisk segregation. 

• Affärsarenan – Verka för stabil och hållbar infrastruktur som skapar 
förutsättningar för företagande samt ger medborgarna tillgång till en större 
arbetsmarknad. 

• Utvecklingsarenan – Skapa ett öppet och transparent samhälle med hög tillit 
genom stärkt samverkan med ett engagerat civilsamhälle. 

Inom ovanstående områden redovisas den långsiktiga målsättningen för 
integrationsarbetet. I enlighet med vad som omnämnts i tidigare avsnitt konkretiseras 
verksamheternas arbete i lokala delmål samt särskilda uppdrag. I tabellen (Tabell A) 
nedan redovisas de delmål samt särskilda uppdrag som vi identifierat har särskild 
bäring på kommunens integrationsarbete. 
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                Tabell A 

Övergripande 
avsnitt 

Delmål Särskilt uppdrag 

Kommun och 
inflytande 

Ökat medborgardeltagande i det lokala föreningslivet för ett 
starkt civilsamhälle 

 

Användandet av digitala tjänster i kommunens 
verksamheter ska öka för att uppnå bättre service 
gentemot medborgare, verksamhetseffektivisering 
samt ge möjligheter för nya servicelösningar. 

Barnomsorg 
och 
utbildning 

Alla barn ska erbjudas en likvärdig grundskola av god 
kvalitet som leder till relevanta och ändamålsenliga 
kunskaper 

Goda förutsättningar för livslångt lärande och bildning. 

Andelen behöriga till gymnasieskolans yrkes- eller 
högskoleförberedande program ska öka på kommunens 
samtliga högstadieskolor. 

Snabbare vägar till arbete för vuxna genom 
praktikplatser varvat med SFI redan från början. 
Utveckla SFI och yrkes SFI för bättre resultat. 

Stärka det förebyggande elevhälsoarbetet. Särskilt 
fokus på att förebygga psykisk ohälsa och hög 
problematisk skolfrånvaro. 

Stärka föräldraskapet hos föräldrar som har barn 
med hög skolfrånvaro. 

Uppstart av särskild undervisningsgrupp i 
grundskolan inom AST/NPF-spektrat 

Bo, trafik och 
miljö 

Kommunens fysiska planering ska verka för att 
socioekonomisk segregation motverkas. 

Verka för till fullgoda och ekonomiskt överkomliga bostäder 
för alla 

Genomgång av hyreskontrakt inom 
bostadsbeståndet för att om möjligt tillgodose 
behov inom kommunens egna verksamhetslokaler 
för att effektivisera lokalutnyttjandet och möta 
bostadsefterfrågan. 

Kultur, fritid, 
friluftsliv 

Kultur- och fritidsaktiviteter för alla barn och unga, oavsett 
kön, bakgrund eller ekonomiska förutsättningar. 

Ökat medborgardeltagande i det lokala föreningslivet för ett 
starkt civilsamhälle 

Minska kostnaderna för aktiviteter utöver ordinarie 
öppethållande på fritidsgårdarna 

Näringsliv 
och arbete 

Stödja utvecklingen av arbetstillfällen för alla grupper, även 
de som står långt från arbetsmarknaden. 

Minska andelen ungdomar som varken arbetar eller 
studerar. 

De socioekonomiska skillnaderna ska minska. 

Fler nyanlända ska ha lämnat etableringsuppdraget för att 
börja arbeta eller studera. 

N/A 

Omsorg och 
stöd 

Andelen vuxna och barn som lever i ekonomisk utsatthet 
ska minska 

Ökad självskattad hälsa och minskade hälsoskillnader 
mellan grupper och individer bland kommunmedborgarna 

Mer vård, inklusive specialistvård, ska erbjudas nära i 
samverkan med andra aktörer. 

Minskat våld i det offentliga och privata rummet, inklusive 
våld i nära relationer, hedersrelaterat våld, sexuellt 
utnyttjande och andra typer av exploatering. 

 

Aktivt arbete med föräldrar genom samverkan 
mellan SFI/vuxenutbildning/arbets-
marknadsenheten och familjeenheten i syfte att 
stärka föräldraskapet samt stoppa och förebygga 
förekomsten av våld i nära relationer. 

Kommunen 
som 
arbetsgivare 

Verka för full sysselsättning med anständiga arbetsvillkor för 
alla kvinnor och män, inklusive ungdomar och personer med 
funktionsnedsättning, samt lika lön för likvärdigt arbete 

N/A 
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Av genomförda intervjuer framhålls integrationsarbetet som ett verksamhets-
övergripande arbete. Inom ramen för detta beskriver intervjuade hur samtliga av 
kommunens delmål indirekt berör integrationen utifrån olika perspektiv. Vidare 
framkommer att integrationsarbetet utvecklats inom kommunen – från att exklusivt 
avse individer med utomlandsbakgrund, till att vid granskningstillfället även beröra 
kommunens arbete med utbildning, bostadsbyggande, likabehandling samt 
sysselsättning. Under intervjuer framkommer även att verksamheten medvetet har 
avstått från att utarbeta planer eller styrdokument avseende integrationsarbetet, då 
detta bedöms kunna resultera i administrativa uppgifter som inte främjar det praktiska 
arbetet. 
 
Intervjuade anger att det förebyggande arbetet mot bostadssegregationen är av 
särskild vikt för kommunens verksamhetsövergripande integrationsarbete. Detta utifrån 
bostadsplaneringens inverkan på socioekonomiska faktorer som påverkar flera olika 
samhällsgrupper. I kommunens plan för verksamhet och ekonomi beskrivs att 
segregationsaspekten kontinuerligt beaktas i arbetet med översiktsplanering och 
framtagande av nya detaljplaner. Genom beslut om vilka områden som ska 
detaljplaneras och vilken typ av bebyggelse som möjliggörs kan på sikt en 
uppblandning av upplåtelseformer och bostadstyper bryta homogena mönster i 
stadsbilden. 
 
Arbetet har vidare konkretiserats via kommunens allmännyttiga bostadsbolag AB 
Tierpsbyggen där följande anges i bolagets ändamålsbeskrivning: ”AB Tierpsbyggen 
ska tydligt planera och verka för att minska segregationen i kommunen, framför allt den 
del som orsakas av bostadssegregation.” 

3.1.1.2 Kartläggning och nulägesanalys av segregation 

Under 2020 sökte och fick kommunen medel från Delegationen mot segregation 
(Delmos) i syfte att kartlägga segregationen i kommunen och att få en fördjupad 
kunskap om segregationens orsaker lokalt och regionalt. Dessa medel nyttjades för en 
kartläggning och nulägesanalys av segregationen i kommunen från en konsultfirma. 

Kartläggningen redovisade att segregationen i kommunen i hög grad kopplas till 
socioekonomi. Detta gäller både boendesegregation och skolsegregation, som 
påverkar varandra. I syfte att effektivt bryta segregationen redovisar rapporten att 
samordnade insatser inom flera områden i kommunen krävs. Underlaget utmynnade i 
ett antal rekommendationer, vilka bland annat angav att kommunen bör vidareutveckla 
sin vision för att skapa en gemensam identitet och locka nya invånare, inklusive 
företagare och barnfamiljer. Rapporten rekommenderade kommunen att initialt 
fastställa gemensam bild av segregationsproblematiken och därefter utarbeta en 
handlingsplan genom verksamhetsövergripande samverkan.  

Av intervjuer framgår att underlaget ledde till att politiken fick i uppdrag att beakta en 
segregationskartläggning inom ramen för samtliga områden. Detta exempelvis under 
framtagande av översiktsplaner samt planering av bostadsbyggande. 
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Bedömning 

Vår bedömning är att det finns upprättade mål inom kommunens 
integrationsarbete.  

Inom ramen för kommunens plan för ekonomi och verksamhet har ett antal delmål 
samt särskilda uppdrag med direkt bäring på integrationsarbetet upprättats. Utöver 
dessa ser vi positivt på att det även återfinns delmål och särskilda uppdrag med 
indirekt bäring på integrationsarbetet. Det integrationsutvecklande arbetet sker med 
fördel över verksamhetsgränser, vilket påvisas inom kommunens framtagna mål. 
Vidare har kommunen en god förståelse för vikten av integrationsarbetets inverkan på 
samtliga av kommunens verksamheter.  

Vår bedömning är att det delvis finns upprättade planer för kommunens 
integrationsarbete.  

Kommunen har inte upprättat planer som exklusivt berör integrationsarbetet. 
Underlaget som utgör plan för ekonomi och verksamhet är kommunens huvudsakliga 
dokument som beskriver hur kommunen ska arbeta med integration.  

Kommunen har således en övergripande målstruktur för samtliga verksamheters 
integrationsarbete. Vi noterar att kommunen aktivt avstått från att utarbeta planer 
avseende integrationsarbetet, då dessa bedöms kunna resultera i administrativa 
uppgifter som inte främjar det praktiska arbetet. Vi ser positivt på att kommunen 
beaktar effektivt resursnyttjande inom verksamheten. Vi noterar dock att kommunen, i 
externt beställd granskning, rekommenderats att fastställa en gemensam bild av 
segregationsproblematiken och därefter utarbeta en handlingsplan genom 
verksamhetsövergripande samverkan.  

Det kan därav gynna kommunen som helhet att utveckla planer för integrationsarbetet 
– dels i syfte att samla arbetet, dels för att konkretisera arbetet över 
verksamhetsgränser.  

3.2 Samverkan 

Intervjuade anger att kommunen deltar i flera samverkans- och utvecklingsnätverk 
utifrån intervjuades olika verksamhetsområden. Samverkansnätverken syftar bland 
annat till att utveckla näringslivet, besöksnäringen och landsbygden. Genom satsningar 
på inkludering inom dessa samverkansstrukturer avser kommunen att främja social 
inkludering. 

Tierps kommun deltar i projektet Tidiga insatser i samverkan inom Region Uppsala, 
vilket är ett samarbete mellan Uppsala Region och sex kommuner1 i Uppsala län. 
Projektet syftar till att förbättra etableringen på arbetsmarknaden och i samhället för 
individer som nyligen anlänt till Sverige, med målet att aktivt motverka ojämlikhet. 
Region Uppsala fungerar som projektägare och driver initiativet i samarbete med 
övriga kommuner i regionen.  

 

 
1 Tierp, Heby, Håbo, Knivsta, Uppsala och Östhammar 
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Av intervjuer framgår att avsikten med projektet är att tillhandahålla anpassat stöd till 
tredjelandsmedborgare för att påskynda deras integration och etablering både i 
samhället och på arbetsmarknaden. Genom olika aktiviteter avser projektet att stödja 
cirka 1200 personer i deras etablering i det svenska samhället. Inom kommunen 
kopplas ett antal funktioner till arbetet. Dessa anges vara två anställda samordnare 
inom individ- och familjeomsorgen, finansierade av Asyl-, migrations- och 
integrationsfonden (AMIF). 

Angivna samverkansforum beskrivs som nyttiga för intervjuade funktioners kunskaps- 
och erfarenhetsutbyte. Vidare anges samverkansarbetet som ett viktigt moment i 
kommunens övergripande integrationsarbete. Inom kommunen återfinns vidare ett 
antal interna nätverk med inverkan på integrationsarbetet. Dessa beskrivs bland annat 
vara det brottförebyggande rådet samt kommunledningsgrupper, i vilket funktioner från 
olika verksamheter deltar. Nätverken arbetar inte exklusivt mot att främja integrationen 
i kommunen men dess arbete inkluderar och påverkar området.   

Bedömning 

Vår bedömning är det sker samverkan, både internt och externt samt 
erfarenhetsutbyte mellan förvaltningar, andra kommuner och myndigheter. 

Kommunen deltar i ett flertal samverkans- och utvecklingsnätverk, vilka är förankrade i 
olika verksamhetsområden. Dessa nätverk syftar bland annat till att utveckla 
näringslivet, besöksnäringen och landsbygden. Genom satsningar på inkludering inom 
dessa strukturer avser kommunen att främja social inkludering. Vi ser positivt på 
kommunens deltagande i projektet "Tidiga insatser i samverkan" inom Region Uppsala, 
där anpassat stöd tillhandahålls för tredjelandsmedborgare i syfte att påskynda deras 
integration och etablering.  

Inom kommunen finns även flera interna nätverk med inverkan på integrationsarbetet, 
såsom det brottsförebyggande rådet och kommunledningsgrupper, där funktioner från 
olika verksamheter deltar. Även om dessa nätverk inte arbetar exklusivt med att främja 
integrationen, inkluderar och påverkar deras arbete detta område. De angivna 
samverkansforumen beskrivs som värdefulla för kunskaps- och erfarenhetsutbyte 
bland de intervjuade funktionerna, vilket ytterligare understryker betydelsen av 
samverkansarbetet som en central del av kommunens övergripande 
integrationsarbete. Dessa faktorer sammantaget stödjer bedömningen att det sker 
omfattande samverkan och erfarenhetsutbyte på flera nivåer inom kommunen. 
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3.3 Uppföljning 

I enlighet med tidigare redovisat (se avsnitt 3.1) utgör kommunens plan för ekonomi 
och verksamhet det huvudsakliga styrande dokumentet för integrationsarbetet. 
Underlaget följs upp i samband med delårsuppföljning2 samt årsredovisning3. Av 
delårsrapportering för 2024 framgår att de delmål och särskilda uppdrag med särskild 
bäring på integrationsarbetet i huvudsak uppnåtts, därtill redovisas att vissa moment 
bedömdes som delvis uppnådda vid delårsrapportering.  

Vidare har kommunens deltagande i projektet Tidiga insatser i samverkan följts upp via 
en lokal uppföljning4 av kommunen. Av denna framgår att projektet har riktat sig mot 
individer som inte är medlemmar i något EU-land, med deltagare i åldrarna från 16 till 
67 år. Totalt har 94 personer varit registrerade i projektet under 2024. Vidare redovisas 
att inskrivning av deltagare inom projektet vid tillfällen behövt pausas på grund av hög 
efterfrågan. Könsfördelningen bland deltagarna är 60 procent kvinnor och 40 procent 
män, vilket delvis beror på att det tar längre tid för kvinnor att etablera sig, då många 
saknar utbildning eller arbetslivserfarenhet. En utmaning som identifierats är 
kommunens begränsade arbetsmarknad, där de flesta arbeten kräver utbildning och 
erfarenhet. En annan utmaning är de varierande förutsättningarna hos individerna, där 
faktorer som stress kring uppehållstillstånd, tidigare trauman eller psykisk och fysisk 
ohälsa kan påverka deras framsteg, särskilt inom SFI.  

Betydelsen av att ha en kontaktperson som kan guida, följa med på myndighetsbesök 
eller hjälpa till att ta den första kontakten har betonats som av särskild vikt. Intervjuade 
beskriver att intern och extern samverkan positivt påverkat projektet, med särskild 
betoning på samverkan mellan SFI, arbetsmarknadsenheten, kultur och fritid, skolan 
samt föreningar som RFSU och Upplandsstiftelsen.  

Vid granskningstillfället är projektet inte avslutat och därav inte fullt ut utvärderat. 
Nämnd lokal uppföljning redovisar att flera deltagare efter projektmedverkan gått ut i 
någon form av sysselsättning. Som en del av den löpande uppföljningen av 
projektmedverkan genomför kommunen månadsvisa lägesrapporteringar. Dessa 
inkluderar uppföljning av måluppfyllelse, avvikelser, resultat och samverkan. 
Månadsrapporteringarna utgör vidare underlag för tertialrapportering av projektets 
fortlöpande i kommunen.  

Bedömning 

Vår bedömning är att integrationsarbetet följs upp. 

Kommunens plan för ekonomi och verksamhet fungerar som det huvudsakliga 
styrdokumentet för integrationsarbetet och utgör grunden för uppföljning i samband 
med delårsuppföljningar och årsredovisningar.  

Vidare har kommunens deltagande i projektet ”Tidiga insatser i samverkan” följts upp 
på lokal nivå. Det har noterats att inskrivning av deltagare tidvis behövt pausas inom 
projektet på grund av hög efterfrågan. Betydelsen av att ha en kontaktperson som kan 

 
2 Delårsrapport 2024  
3 Ej framtaget vid granskningstillfället 
4 Lokal uppföljning Agenda 2030 – Tierps kommun 2024 
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guida och stödja deltagarna har framhållits som särskilt viktig. Vi noterar vikten av att 
fortsätta övervaka och följa upp integrationsarbetet, även utanför samverkansprojektet. 
Detta är avgörande för att kunna förutse och planera för en eventuell ökad efterfrågan i 
tid, vilket i sin tur möjliggör ett kontinuerligt projektdeltagande utan avbrott samt en 
utveckling av integrationsarbetet i kommunen som helhet.  

Vid granskningstillfället är projektet fortfarande pågående och därmed inte fullt 
utvärderat, men den lokala uppföljningen redovisar att flera deltagare har gått vidare till 
någon form av sysselsättning efter sin medverkan i projektet. Som en del av den 
löpande uppföljningen genomför kommunen månadsvisa lägesrapporteringar som 
inkluderar uppföljning av måluppfyllelse, avvikelser, resultat och samverkan. Dessa 
månadsrapporter utgör dessutom underlag för tertialrapportering av projektets 
fortskridande inom kommunen. Dessa uppföljningsmekanismer, tillsammans med 
kommunens interna uppföljningar, bekräftar att integrationsarbetet i kommunen följs 
upp på ett systematiskt och kontinuerligt sätt. 
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4 Samlad bedömning och rekommendationer  

Granskningens syfte har varit att granska om kommunstyrelsen leder, styr och följer 
upp det samlade integrationsarbetet på ett tillfredsställande sätt.  

Vår samlade bedömning utifrån granskningens syfte är att kommunstyrelsen i 
allt väsentligt leder, styr och följer upp det samlade integrationsarbetet på ett 
tillfredsställande sätt.  

Bakgrunden till vår samlade bedömning är att kommunen även säkerställt att det finns 
upprättade mål för integrationsarbetet, vilket framgår av de delmål och särskilda 
uppdrag som är kopplade till integrationsfrämjande åtgärder inom ramen för 
kommunens plan för ekonomi och verksamhet. Vidare deltar kommunen i flera 
samverkans- och utvecklingsnätverk, både internt och externt, som främjar 
erfarenhetsutbyte och kompetenshöjning. 

Vi noterar emellertid att kommunen inte fullt ut upprättat planer för integrationsarbetet, 
vilket riskerar att försumma de verksamhetsövergripande krafttag som skett inom 
området. Vidare är det av vikt att kommunen fortsätter följa integrationsarbetet i syfte 
att fånga upp eventuella behov och utvecklingsområden i tidigt skede.  

 

Utifrån våra iakttagelser och bedömningar rekommenderar vi kommunstyrelsen att: 

⎯ Upprättat planer för kommunens integrationsarbete.  

⎯ Fortsätta övervaka och följa upp integrationsarbetet, även utanför 
samverkansprojektet Tidiga insatser i samverkan. 

 

 

Datum som ovan 

KPMG AB 

 

 

 

 

 

 

Micaela Hedin  

Certifierad kommunal yrkesrevisor 
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Verksamhetsrevisor 
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Detta dokument har upprättats enbart för i dokumentet angiven uppdragsgivare och är baserat på det särskilda uppdrag som är avtalat 
mellan KPMG AB och uppdragsgivaren. KPMG AB tar inte ansvar för om andra än uppdragsgivaren använder dokumentet och 
informationen i dokumentet. Informationen i dokumentet kan bara garanteras vara aktuell vid tidpunkten för publicerandet av detta 
dokument. Huruvida detta dokument ska anses vara allmän handling hos mottagaren regleras i offentlighets- och sekretesslagen samt i 
tryckfrihetsförordningen. 
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5 Bilaga A 

Underlag som varit föremål för granskning 

⎯ Budget för Tierps kommun 2024–2026 

⎯ Kartläggning och nulägesanalys av segregation 

⎯ Lokal uppföljning Agenda 2030 

⎯ Delårsrapport 2024 

⎯ Lägesrapporter 

⎯ Tertialrapporter 

 

Intervjuade funktioner 

⎯ Projektledare – AMIF 

⎯ Handläggare IFO 

⎯ Chef planeringsenheten 

⎯ Hållbarhetsstrateg 

⎯ Kommunstyrelsens ordförande 

⎯ Kommundirektör 

 

Skriftlig avstämning 

⎯ Kvalitetskoordinator 
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